
 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 

 
 

Responsabile del procedimento: 

Michele Mazzola 

e-mail: michele.mazzola7@istruzione.it 
 

 

 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 

Tel .0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 

e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it 

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referenti: 

Sara Pierotti 

e-mail: sara.pierotti5@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0564 420846 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo 

ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, sottoscritto il giorno 

6/3/2019 in Roma, presso il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca; 

VISTA l’O. M. n. 106 del 29 marzo 2021 contenente norme di attuazione succitato C.C.N.I., in materia di 

mobilità del personale della scuola, per l’anno scolastico 2021/22; 

VISTA la domanda di passaggio di cattedra nei licei musicali  della Docente Pintus Tamara - titolare della 

classe di concorso B021 presso l’ISIS B.Lotti di Massa Marittima- per la classe di concorso AO55, 

prot. n . 831 del 25/03/2019; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1534 del 14/05/2019, con il quale la docente Pintus Tamara veniva esclusa 

dalla graduatoria degli aspirati alla mobilità professionale nei licei musicali;  

VISTO il ricorso presentato dalla docente Pintus Tamara in data 08/01/2021; 

VISTO la sentenza n.111/2021 pubblicata il 06/07/2021 dal Tribunale di Grosseto - sezione Lavoro - che 

accerta e dichiara il diritto della docente Pintus Tamara a ottenere il passaggio di cattedra ai sensi 

dell'art. 5 CCNI del 6 marzo 2019 sulla classe di concorso A055 presso il Liceo Musicale, Polo 

Bianciardi di Grosseto; 

VISTA la disponibilità del posto della classe di concorso AO55 presso il liceo musicale del Polo Bianciardi 

di Grosseto; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla predetta sentenza; 

 

 DECRETA 

 

Art.1 -in esecuzione della sentenza n. 111/2021 emessa dal Tribunale di Grosseto – sezione Lavoro – in data 

06/07/2021- il passaggio di cattedra dell’insegnate Pintus Tamara (11/04/1974) dalla classe di concorso B021 

alla classe di concorso AO55; 

Art.2 -la docente Pintus Tamara a decorrere dal 01/09/2021 acquisisce sede di titolarità presso il Polo Bianciardi di 

Grosseto;   

Art.3 -avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla vigente normativa. 

IL DIRIGENTE 

Michele Mazzola 

 
- Al personale interessato 

- Ai dirigenti scolastici delle istituzioni scolastiche interessate  

- Alle OO.SS. comparto scuola  

- Al sito web 

mailto:michele.mazzola7@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

		2021-07-29T08:37:44+0000
	MAZZOLA MICHELE


		2021-07-29T10:52:57+0200
	protocollo




